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KASTELSKIRKENS SØNDAGSKONCERTER
februar & marts 2014

Orgelkoncert  
Søndag den 2. februar kl. 14.00
Lasse Ewerlöf
Tysk orgelmusik af Scheidemann, Buxtehude, Bruhns, Bach og
Hindemith
Musik fra barokkens store tyske orgelkomponister fra 1600 til det
tyvende århundredes ”neoklassiker”.
Lasse Ewerlöf er Kastellets organist og desuden associate profes-
sor i orgel på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium. 

Saxofon og Orgel
Søndag den 9. februar kl. 14.00
Christian Hougaard, saxofon og Peter Hougaard, orgel
Castello,  J.S. Bach, Telemann, Marcello, Hindemith og Bo Andersen
De to brødre Hougaard har spillet sammen fra tidligste ungdom.
Christian Hougaard er medlem af Dansk Saxofonkvartet som han
har optrådt med adskillige gange i Kastelskirken og Peter
Hougaard er organist ved Hørsholm Kirke.   

Søndag den 16. februar kl. 14.00
Carsten Popp (fra Vejleå Kirke, Ishøj)
Buxtehude, J. S. Bach, Max Reger og Frank Martin
Carsten Popp er uddannet ved Vestjysk Musikkonservatorium
med videregående studier i Wien hos professor Alfred
Mitterhofer og ved Det Kongelige Danske Musikkonservatorium.
Programmet spænder fra barokmusik over stor romantik af Max
Reger til det tyvende århundrede med musik af Frank Martin. 

Søndag den 23. februar kl. 14.00
Lars Ulrik Mortensen, cembalo
Temakoncert “Ostinato” – Byrd, Storace, Purcell, Kerll, F.
Couperin, A. Scarlatti og J. S. Bach.
Det er fjortende gang at vores internationalt berømte cembalist
og dirigent, Lars Ulrik Mortensen, giver temakoncert i
Kastelskirken. Denne gang er temaet et særligt kompositionsprin-
cip – OSTINATO – stykker der benytter gentagelse af samme korte
motiv varieret på en række forskellige måder.

Søndag den 2. marts kl. 14.00
Jesper Topp (Jerne Kirke, Esbjerg) Musik af Cesar Franck – ”Trois
Chorales”
Jesper Topp er uddannet ved Vestjysk Musikkonservatorium og
videreuddannet i solistklassen ved Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium samt under studieophold i London, hvor
han samtidig var organist i den Danske Kirke. Programmet er
Fransk romantik – Franck’s seneste og måske bedste værk – Trois
Chorales.

Serien fortsætter med koncerter alle resterende
søndage i marts kl. 14 – se ’kastelskirken.dk’

Der er GRATIS ADGANG til Kastelskirkens Søndagskoncerter

Kirkelig vejviser
SOGNEPRÆST GYRITE MADSEN (kbf.)
Træffes på Præstekontoret Kastellet 15, 2100 Ø.
tirsdag og torsdag kl. 11-12, tlf. 33 15 65 58.
Aftaler kan træffes på tlf. 35 55 95 38  / Mobil 29 63 14 75
Bopæl: Amagerfælledvej 18, 4.th., 2300 S.
Træffes ikke mandag. E-post : gm@km.dk

HÆRPROVST THOMAS H. BECK
Kastellet 16, 2100 Ø, tlf. 33 15 13 06 E-post: thb@km.dk 
Aftaler træffes tirsdag-fredag kl. 9-12. Træffes ikke mandag.

HJÆLPEPRÆST KIRSTEN BUSCH NIELSEN
Tlf. 44 95 01 15 (priv.), 35 32 36 79 (arb.),
E-post: kbn@teol.ku.dk

ORGANIST LASSE EWERLÖF
Kastellet 15, 2100 Ø, tlf. 33 14 62 74, privat 39 65 67 18. 
Træffes ikke mandag. E-post: ewerlof@mail.dk

KIRKETJENER CLAUS KOFOD
Kirketjenerkontoret, Kastellet 15, 2100 Ø, 
tlf. 33 15 65 57 (kl. 9-11). Træffes ikke mandag. 
E-post: kastelskirken@mail.tele.dk

MENIGHEDSRÅDET
Formand for menighedsrådet: Lars P. Poulsen-Hansen, 
tlf. 4390 1228 eller 6083 1365.  E-post: lph@domik.dk

Næstformand og kasserer:  Rovig Mastrup, 
tlf. 3929 2912 eller 2324 4360.  E-post: rovig@mail.tele.dk

KORDEGNEKONTORET
Kordegn: Anita A. Møhlenberg. E-post: anim@km.dk
Kordegn: Kim Korning Frisenette  E-post: kfr@km.dk 
Kontor: Sankt Annæ Plads 4, 1250 K. 
Kontoret er åbent: mandag 9-12, tirsdag, 
onsdag og torsdag 9-13, torsdag også 16-18, fredag 9-12. 
Tlf. 33 91 27 06. Fax 33 91 27 08. 

FRA VUGGE TIL GRAV
Under dette menupunkt på www.kastelskirken.dk findes nær-
mere oplysninger. Hovedreglen er, at anmeldelser, ansøgninger
og attester afleveres på kordegnekontoret Sankt Annæ Plads 4
(se ovenfor), eller indsendes digitalt, og at vielse og dåb aftales
med kordegnekontoret. Bisættelse/begravelse aftales i første
omgang med sognepræst Gyrite Madsen. 

HILSEN FRA KASTELSKIRKEN
Kastelskirkens kirkeblad udgives af kirkens præster med støtte
af menighedsrådet. 
Ansvarshavende redaktør: Sognepræst Gyrite Madsen.
Ekspedition: Kordegnekontoret.
Tryk: Kirkebladets Bogtrykkeri ApS - Tlf. 48 300 300

hilsen fra

KastelskirkeN
December 2013 - Februar 2014



HØJMESSER KL. 10.00 I KASTELSKIRKEN
DECEMBER
1. december             1.s. i advent  THOMAS H. BECK     
8. december             2.s. i advent                GYRITE MADSEN     

15. december             3.s. i advent                 GYRITE MADSEN     
22. december            4.s. i advent                GYRITE MADSEN     
24. december             Juleaften  kl. 14.30 THOMAS H. BECK     
24. december             Juleaften  kl. 16.00 GYRITE MADSEN     
25. december             Juledag     THOMAS H. BECK     
26. december             2. juledag       KIRSTEN BUSCH NIELSEN     
29. december             Julesøndag   GYRITE MADSEN     

JANUAR 2014
1. januar                 Nytårsdag kl.14.00 GYRITE MADSEN
5. januar                 Helligtrekonger         THOMAS H. BECK     

12. januar                 1. s. e. h. 3 k.              GYRITE MADSEN     
19. januar                  2. s. e. h. 3 k.              GYRITE MADSEN     
26. januar                  3. s. e. h. 3 k.              THOMAS H. BECK     

FEBRUAR
2. februar                 4. s. e. h. 3 k.             GYRITE MADSEN     
6. februar (Torsdag) Kyndelmisse kl.16.00 GYRITE MADSEN     
9. februar                 Sidste s. e. h. 3 k.       GYRITE MADSEN

16. februar                 Septuagesima        CARSTEN BARLØSE     
23. februar                Seksagesima søndag    GYRITE MADSEN     

MARTS
2. marts                   Fastelavn                  THOMAS H. BECK     
9. marts                  1. s. i fasten                 GYRITE MADSEN     

16. marts                    2. s. i fasten                GYRITE MADSEN     

DÅBSGUDSTJENESTER 
Lørdag den     7. december   kl. 11.00  GYRITE MADSEN  
Lørdag den   25. januar    kl. 11.00 THOMAS H. BECK
Lørdag den   22. februar        kl. 11.00            GYRITE MADSEN
Lørdag den   22. marts          kl. 11.00            GYRITE MADSEN

KIRKEBIL
Kastelskirken ligger i et område, som kan volde problemer, når man
er gangbesværet, derfor er der mulighed for at bestille en kirkebil
til gudstjenester og møder. Med kirkebil kan man blive hentet og
bragt til gudstjenesten, og det er en mulighed, som vi håber, at
mange kan få glæde af.
Kirkebil til højmessen skal bestilles 
inden fredag kl. 12 på tlf. 33 91 27 06

KIRKEKAFFE
I Kastelkirken har vi den tradition, at der efter hver højmesse er
kirkekaffe. Det er efterhånden blevet den faste betegnelse for
muligheden for at drikke en kop kaffe eller en kop the sammen
efter gudstjenesten. Kirkekaffen, der indtages i Søjlesalen, er et
ganske uforpligtende tilbud, hvor man har mulighed for at
hilse på hinanden og udveksle stort og småt, hvis man har lyst
og tid.

TIRSDAGSMØDER 
Møderne arrangeres i fællesskab med Garnisonskirken og hol-
des i mødesalen på Skt. Annæ Plads 4.
Tirsdag den  3. december  kl. 14.00
Tidligere minister Birthe Rønn Hornbech, MF, holder julemødet
og fortæller om sine politiske erfaringer både som parlamenta-
riker og som minister.

Tirsdag den 7. januar  kl. 14.00
Magister Lars Poulsen-Hansen holder et billedforedrag om rus-
siske ikoner ud fra sit indgående kendskab til Rusland .

Tirsdag den 4. februar kl. 14.00
Forskeren Vibeke Lindhardt kalder sit foredrag:  
”De danske bispekåber som pragt, dragt og magt”.

Tirsdag den 4. marts kl. 14.00
Sognepræst Sørine Gotfredsen, Jesuskirken, fortæller om sin
meget omtalte Kierkegaard-bog.

KYNDELMISSEGUDSTJENESTE
Torsdag den 6. februar kl. 16.00.

Gudstjenesten vil veksle mellem musik, sang og læsninger.
Organist:  Lasse Ewerlöf
Liturg:      Gyrite Madsen

Kirken vil være smukt oplyst af levende lys. Velkommen!

MUSIK i KASTELSKIRKEN
Julekoncert i Kastellet 
Lørdag den 14. december kl. 15.00
”KASTELSKORET” - Kastelskirkens Ungdomskor,
under ledelse af Katja Larsen, synger julen ind
og Kastelskirkens organist, Lasse Ewerlöf, spiller festlig fransk
julemusik.
Gratis Adgang 

BABYSALMESANG
Babysalmesang er kommet for at blive og sådan er det også i
Kastelskirken. Det vil sige, at vi efterhånden i en del år har haft
Babysalmesang på programmet med to hold hver uge. Det er
en stor glæde at se, hvor mange der finder vej til Kastelskirken
for at deltage. Børnene er meget opmærksomme og suger sang
og lyde til sig.
Vi sender breve ud med invitation til at deltage, det vil derfor
være en god idé at holde øje med posten, hvis du/I har et spæd-
barn i alderen 3 – 9 mdr og er interesseret i at være med. Er I
tilflyttere i sognet, bedes I selv henvende  jer om deltagelse, da
I ikke er registreret i vores ”system”.
Katja Larsen, som studerer på Det Kgl. Musikkonservatorium,
leder babysalmesangen og hun kan kontaktes på tlf. 20 73 17
74 for nærmere informationer.
Nye hold starter i januar – NB: på onsdage.

JULENS GUDSTJENESTER
24. december (Juleaften)    kl. 14.30: THOMAS H. BECK

24. december (Juleaften)    kl. 16.00: GYRITE MADSEN

25. december (Juledag)   kl. 10.00: THOMAS H. BECK

26. december (2. juledag)   kl. 10.00: KIRSTEN BUSCH NIELSEN

29. december (Julesøndag) kl. 10.00: GYRITE MADSEN

1. januar      (Nytårsdag)  kl. 14.00: GYRITE MADSEN TAK!
Her ved udgangen af det gamle kirkeår skal der lyde

en stor tak for alle de mange økonomiske bidrag,
som vores kirkegængere har lagt i kirkens

indsamlingsbøsser i årets løb
Det er meget glædeligt, at så mange vil bidrage

til de projekter, vi har valgt at støtte her fra
Kastelskirken i fællesskab med menigheden.

Præster og Menighedsråd

GLÆDELIG JUL OG GODT NYTÅR
Med denne sidste kirkefolder i 2013 ønskes alle

en glædelig jul og et velsignet nytår.

Præsterne ved Kastelskirken
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